
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2017/40865]

21 NOVEMBER 2017. — Ministerieel besluit tot vernieuwing van de
erkenning als ontwerper voor het uitwerken van bijzondere
bestemmingsplannen die belast kan worden met de evaluatie van
de milieueffecten van een bijzonder bestemmingsplan aan de s.c.
AMENAGEMENT vertegenwoordigd door de Heer Bruno Cler-
baux

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Rege-
ring, belast met Ruimtelijke Ordening,

Gelet op het Brussels Wetboek van de Ruimtelijke Ordening,
inzonderheid op het artikel 14 ;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
18 mei 2006 gewijzigd op 28 oktober 2010, betreffende de erkenning van
de ontwerpers van bijzondere bestemmingsplannen en van desbetref-
fende milieueffectenrapporten, inzonderheid op de artikelen 2, 3, 4, 5, 6
en 7 ;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
20 juli 2014 tot vaststelling van de bevoegdheden van de ministers van
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering ;

Gelet op het ministerieel besluit van 15 februari 2012, tot vernieu-
wing van de erkenning van de s.c. AMENAGEMENT, vertegenwoor-
digd door de Heer Bruno Clerbaux, als ontwerper voor het uitwerken
van bijzondere bestemmingsplannen die belast kan worden met de
evaluatie van de milieueffecten van een bijzonder bestemmingsplan
voor een periode van vijf jaar;

Gelet op de aanvraag tot erkenning ingediend door de s.c. AMEN-
AGEMENT, vertegenwoordigd door de Heer Bruno Clerbaux, op
datum van 30 maart 2017;

Overwegende dat de aanvraag tot erkenning ingediend is in
overeenstemming met de beschikkingen van het artikel 7 van het
besluit van 18 mei 2006, gewijzigd op 28 oktober 2010;

Overwegende dat het bestuur het advies van het Brussels Instituut
voor Milieubeheer, alsook van Brussel Mobiliteit heeft gevraagd in
overeenstemming met de beschikkingen van het artikel 9 van het
besluit van 18 mei 2006, gewijzigd op 28 oktober 2010 ;

Overwegende dat de rechtspersoon aan de voorwaarden vastgesteld
in het artikel 4 van het besluit van 18 mei 2006, gewijzigd op
28 oktober 2010 voldoet om erkend te worden als ontwerper voor het
uitwerken van bijzondere bestemmingsplannen ;

Overwegende dat de rechtspersoon aan de voorwaarden vastgesteld
in het artikel 6 van het besluit van 18 mei 2006, gewijzigd op
28 oktober 2010 voldoet om eveneens belast te worden met het
uitwerken van het milieueffectenrapport voor bijzondere bestemmings-
plannen ;

Overwegende dat de aanvrager er zich toe verbonden heeft om
onder geen beding deel te nemen aan het uitwerken of het uitvoeren
van projecten binnen de perimeter van enig bijzonder bestemmings-
plan waarmee hij zou zijn belast, of die buiten de perimeter van een
dergelijk plan gelegen zijn indien deze projecten in verband staan tot
dit plan, tijdens de periode vastgelegd in het artikel 7 van het besluit
van 18 mei 2006, gewijzigd op 28 oktober 2010,

Besluit :

Artikel 1. De erkenning van de s.c. AMENAGEMENT, vertegen-
woordigd door de Heer Bruno Clerbaux, als ontwerper voor het
uitwerken van bijzondere bestemmingsplannen die belast kan worden
met de evaluatie van de milieueffecten van een bijzonder bestemmings-
plan wordt vernieuwd voor een periode van vijf jaar die ingaat op de
datum van kennisgeving aan de aanvrager.

Art. 2. Krachtens artikel 12 van het besluit van 18 mei 2006,
gewijzigd op 28 oktober 2010 moet de erkende ontwerper Brussels
Planningsbureau onverwijld kennis geven van elke wijziging van één
van de in zijn erkenningsaanvraag vermelde gegevens.

Brussel, 21 november 2017.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
R. VERVOORT

100635MONITEUR BELGE — 24.11.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
4-
11

-2
01

7 


